Bieterfragen zur AU_UR 70735/2024 
23.05.2024
Frage1:
"In Los 1 bei dem Gebäude "Anne-Frank-Schule" sind bei HM-W keine Raumgruppen vorgegeben. Wie sollen wir damit umgehen? Bzw. welche maximalen Leistungszahlen können hier eingetragen werden?
Ebenso in Los 2 die Spiegelwände im Gebäude "Rhythm. Sportgymnastik", sowie Gebäude "Friedhof Schmiden".
Antwort:
Für die fehlenden Raumgruppen in der Anne-Frank-Schule möchten wir uns entschuldigen.
Nachstehend ein Auszug mit den fehlenden Raumgruppen.
Die Spiegelwand ist keine Raumgruppe, sondern eine Wand mit Spiegel. Die Glasreinigung ist nicht Gegenstand der maximalen Leistungskennzahlen. Ebenso nicht Gegenstand der Leistungskennzahlen ist der „Friedhof Schmiden“

Los 1 Anne-Frank-Schule
Auszug Kalkulationsblatt

	LFD NR:
	Ge- schoss
	Raumgr.
Din
77400 277
	Raum
Nr.
	Raumbezeichnung
	Bodenbelag
	Fläche m²
	Vollrein.
pro Woche
	Trocken rein. Pro Woche
	Vollrein.
pro Monat
	Vollrein.
pro Jahr

	77
	EG
	ME5
	EG-45
	Mensa
	Lamellenparkett
	150,43
	5
	 
	 
	 

	78
	HM-W
	 FL

	U1-01 - 02
	Flur
	Linoleum
	30,02
	1
	4
	 
	 

	79
	HM-W
	HAT 
	U1-03
	Heizung
	Linoleum
	11,81
	 
	 
	 
	1

	80
	HM-W
	 LA
	U1-04 - 05
	Lager
	Estrich
	34,84
	 
	 
	 
	1

	81
	HM-W
	 FL1/4
	EG-01
	Flur
	Fliesen
	3,07
	1
	4
	 
	 

	82
	HM-W
	 GR
	EG-02 
	Gruppenraum
	Linoleum
	35,41
	1
	4
	 
	 

	 
	HM-W
	 KÜ
	EG-03
	Küche
	Fliesen
	8,49
	1
	4
	 
	 

	 
	HM-W
	 LA
	EG-04
	Lager
	Fliesen
	3,35
	 
	 
	 
	1

	 
	HM-W
	 FL
	EG-05
	Flur
	Fliesen
	2,81
	1
	4
	 
	 

	 
	HM-W
	 TR
	EG-06
	Treppe/Podest UG/EG
	Fliesen
	4,06
	1
	4
	 
	 

	 
	HM-W
	 WC
	EG-07
	WC
	Fliesen
	1,93
	5
	 
	 
	 

	 
	HM-W
	 SA
	EG-08
	Sanitär
	Fliesen
	4,96
	5
	 
	 
	 

	 
	HM-W
	 FL
	EG-09
	Flur
	Linoleum
	4,62
	1
	4
	 
	 

	 
	HM-W
	 GR
	EG-10
	Gruppenraum
	Linoleum
	15,26
	1
	4
	 
	 

	 
	HM-W
	 GR
	EG-11
	Gruppenraum
	Linoleum
	10,38
	1
	4
	 
	 

	83
	HM-W
	 GR
	EG-12
	Gruppenraum
	Linoleum
	9,16
	1
	4
	 
	 

	###
	Erweit.
	TE
	Erw.
	Technik/OG
	Beton/Abstrich
	44,23
	 
	 
	 
	1



Frage 2.

In der Kundendatei wind in einigen Räumen Trocken-/Sichtreinigungen mit Turnus angegeben, allerdings kein Feld für die Leistungskennzahl m²/h vorhanden, z.B. Los 2, LFD Nr.25, Bauteil B-EG, Raumgr. TR2/3, Raum Nr. EG-08, Bezeichnung Treppe. Wie sollen wir hiermit umgehen?
Antwort:
Die Spalte R ist nicht schreibgeschützt. Sie können Ihre Leistungskennzahl eintragen. Bei der Prüfung der Angebote werden wir den Fehler korrigieren. 
